com essa captação de 10% conseguiu manter e dar continuidade ao trabalho 

que está sendo feito, que é o programa 60+, por intermédio da parceria com a Comunidade Kolping 

Cristo Rei que atua em rede com as organizações sociais, sendo a primeira parcela de 

aproximadamente R$ 432.000,00 (quatrocentos e trinta e dois mil reais) sendo paga agora com 

recursos da fonte 1 e em abril a segunda parcela sendo paga com recursos da fonte 3. Sendo 

assim o conselho seguiu para a Primeira Pauta: foi apresentado a Pauta “reunião ordinária 

05.02.2026” pela Dra. Elaine aos conselheiros para: